ПРОТОКОЛ №1
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
 Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»

	27 августа 2014 года
	18:00
	г. Волгодонск

Присутствуют:
Учредители - физические лица (граждане РФ):

1) Бороздин Николай Васильевич, 10.09.1969 г.р.;
2) Неополькин Алексей Владимирович, 16.09.1982 г.р.;
3) Перешивко Алексей Захарьевич, 26.02.1963 г.р.;
4) Придворная Любовь Николаевна, 23.02.1958 г.р.;
5) Смирнова Евгения Михайловна, 26.02.1984 г.р.;

6) Степикин Александр Петрович, 13.03.1992 г.р.
На общем собрании без права голоса присутствовали по приглашению:

1) Винокурова Татьяна Леонидовна – и.о. заместителя начальника по охране общественного порядка Межмуниципального управления МВД России «Волгодонкое»;

2) Гончарова Анна Александровна – ведущий специалист отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска;

3) Сапрыгина Елена Михайловна – ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.
Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания.
2. О создании Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» и приеме в ее члены.
3. Об обсуждении проекта и утверждении Устава Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».
4. Об определении места нахождения Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».

5. Об избрании командира Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».
6. О создании Отрядов Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».

7. Об избрании штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».

8. Об избрании Ревизора Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».

По первому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Неополькина Алексея Владимировича с предложением о выборе председателя учредительного собрания Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска», предложена кандидатура Бороздина Николая Васильевича
Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:

Избрать Бороздина Н.В. председателем учредительного собрания.
СЛУШАЛИ: Придворную Любовь Николаевну с предложением о выборе секретаря учредительного собрания, предложена кандидатура Смирновой Евгении Михайловны.

Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
Избрать Смирнову Е.М. секретарем учредительного собрания.
По второму вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Перешивко А.З., в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 года №82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в целях реализации Областного закона от 08.07.2014 №184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области», возникает необходимость создания Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» – с целью объединения и привлечения граждан для оказания содействия органам внутренних дел (полиции), иным правоохранительным органам в их деятельности по охране общественного порядка, защите жизни, здоровья, чести и достоинства человека, собственности, интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств, совершаемых в общественных местах.

Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
1. На основании ч.1 ст.12 Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» создать Городскую общественную организацию охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».
2. Принять в члены  Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» присутствующих на учредительном собрании согласно поданным заявлениям (список прилагается).
По третьему вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Степикина А.П. который зачитал текст проекта Устава (прилагается) и предложил утвердить Устав Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»
В соответствии со ст.20 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Устав Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» предусматривает:
1) название, цели общественного объединения, его организационно-правовую форму;

2) структуру общественного объединения, руководящие и контрольно - ревизионные органы общественного объединения, территорию, в пределах которой данное объединение осуществляет свою деятельность;

3) условия и порядок приобретения и утраты членства в общественном объединении, права и обязанности членов данного объединения;

4) компетенцию и порядок формирования руководящих органов общественного объединения, сроки их полномочий, место нахождения постоянно действующего руководящего органа;

5) порядок внесения изменений и дополнений в устав общественного объединения;

6) источники формирования денежных средств и иного имущества общественного объединения, права общественного объединения и его структурных подразделений по управлению имуществом;

7) порядок реорганизации и (или) ликвидации общественного объединения.
Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
На основании ч.1. ст.12 Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 20 Федерального закона от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объединениях» утвердить Устав Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».
По четвертому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Неополькина А.В. предложил определить место нахождения Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, ул.К.Маркса, д.14.
Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
Определить местом нахождения Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»: Ростовская область, город Волгодонск, ул.К.Маркса, д.14.
По пятому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Бороздина Н.В., который внес предложение избрать Командиром Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» - Неополькина Алексея Владимировича.

Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
На основании ч.1 ст.13 Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», избрать Командиром Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска», сроком на 3 года – Неополькина Алексея Владимировича;
В срок до 20.09.2014 направить в Администрацию города Волгодонска, Межмуниципальное Управление МВД России «Волгодонское» кандидатуру Неополькина А.В. на согласование в должности Командира Народной дружины города Волгодонска.

По шестому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Неополькина А.В. о создании структурных подразделений - Отрядов Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска». В соответствии с Уставом Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» Отряды формируются по производственно-территориальному принципу в (при) организациях любых форм собственности и видов деятельности, по месту жительства и (или) нахождения собственности граждан.
Отряды осуществляют свою деятельность в составе Народной дружины города на основании Устава и Положения о структурном подразделении. Для обеспечения оптимальной системы управления и расширения возможностей в решении вопросов участия в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Волгодонска, консолидации усилий и системного подхода в решении вопросов охраны общественного порядка, существует прямая необходимость создания структурных подразделений Народной дружины.

Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
Провести организационную работу по созданию структурных подразделений  - отрядов Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» на предприятиях, в организациях и учреждениях всех форм собственности и видов деятельности, по месту жительства граждан на территории города Волгодонска.

ПОРУЧИТЬ:

Во взаимодействии с территориальными отделами полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», Администрацией города Волгодонска, в срок до 22.09.2014:
 1) Бороздину Николаю Васильевичу, организовать работу по созданию отряда микрорайона №10 Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

2) Неополькину Алексею Владимировичу, организовать работу по созданию отряда Казачьей Народной дружины Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

3) Перешивко Алексею Захарьевичу, организовать работу по созданию сводного отряда РоАЭС Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

4) Придворной Любови Николаевной, организовать работу по созданию отряда микрорайона №17 Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;
5) Смирновой Евгении Михайловне, организовать работу по созданию студенческого отряда Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

6) Степикину Александру Петровичу, организовать работу по созданию сводного отряда «Гвардия» Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».

Командиру Народной дружины города Волгодонска Неополькину А.В., в срок до 27.09.2014 года:

В установленном порядке уведомить Администрацию города Волгодонска о создании Народной дружины города Волгодонска, подать заявление в Межмуниципальное Управление МВД России «Волгодонское» о внесении сведений в региональный Реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Ростовской области.
По седьмому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Бороздина Н.В. об избрании Штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» в следующем составе:
Неополькин А.В. – начальник штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

Перешивко А.З. – заместитель начальника штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

Смирнова Е.М. – секретарь штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

Члены штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»: Броздин Н.В., Придворная Л.Н., Степикин А.П.

Голосовали по каждой кандидатуре:
«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
Избрать Штаб Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» в следующем составе:
Неополькин А.В. – начальник штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

Перешивко А.З. – заместитель начальника штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

Смирнова Е.М. – секретарь штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»;

Члены штаба Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»: Бороздин.Н.В., Придворная Л.Н., Степикин А.П.
По восьмому вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Придворную Л.Н. об избрании Ревизора Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» в следующем составе:
Бороздин Н.В. – ревизор Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска».

Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:
Избрать Ревизором Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» Бороздина.Н.В.

Председатель
учредительного собрания

     Бороздин Н.В.
Секретарь
учредительного собрания

               Е.М. Смирнова
Учредители Городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска»:

Бороздин Николай Васильевич                   ________________
Неополькин Алексей Владимирович          ________________
Перешивко Алексей Захарьевич                 ________________
Придворная Любовь Николаевна                ________________
Смирнова Евгения Михайловна                  ________________
Степикин Александр Петрович                   ________________
PAGE